Año de C. 1530.
14 de Enero.

Breve del Papa Clemente Vil por el cual concede 
innumerables indulgencias á los Cofrades de Santiago.

Clemens Episcopus Servus servorum Dei. Universis 
Christi fidelibus praesentes litteras inspecturis salutem, 
et Apostolicam benedictionem. Salvatoris Domini No
stri Jesu Christi Dei Patris unigeniti, qui pro redem
ptione generis humani de summo coelorum solio ad hujus 
mundi infima descendere, et carnem nostram ex virgi
neo utero assumere, ac post peractum ad nostram in
structionem hujus vitae felicissimum cursum in ara Cru
cis in praetium sponte immolari non abnuit, vices licet 
inmeriti gerentes in terris, et animarum salutem since
ris desiderantes affectibus circa ea, per quae salus votiva 
subcedat, et sacratissima Dei templa Metropolitanae 
praecipue, et insigues Ecclesiae, prout earum venustas, 
et excellentia exigit pia devotionis reminiscentia, et 
ampliori frequentatione á Christi fidelibus venerentur, 
creditae nobis potestatis auctoritatem favorabiliter im- 
partiamur, ac propterea concessas indulgentias, et re
missiones, nonumquam approbamus, et fideles ipsos ad 
id, eisdem indulgentiis, et remissionibus, ut exinde divi
nae gratiae aptiores reddantur, frequenter invitamus, 
eorumque pia suffragia donis coelestibus conferemus; 
maxime dum Catholicorum Regum exposcit devotio, eü* 
causae rationabiles exposcunt, atque his conspiscimus 
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in Domino salubriter expedire. Capientes igitur ut Eccle
sia Compostellana, quae sicut accepimus sub invocatio
ne Sancti Jacobi majoris gloriosi Apostoli cujus San
ctissimum Corpus illuc coelitus reconditum existit, ac 
cujus intercessione tota Provincia Compostellana, et ipsa 
Hispania orthodoxam fidem suscepit, et qui olim ut 
vera fidelium credulitas, et notissima fama comprobavit, 
dum clarae memoriae Ramirus, et alii Castella, et Le
gionis Reges contra Sarrazenos, tunc fere totam Hispa
niam occupantes, et ultra modum Christianorum nume
rum excedentes, bella gererent, ipsorum fidelium con
spectu primus ante eorum aciem instar strennisimi mili
tis visibiliter comparens, de ipsis Sarrazenis, illis pro
pulsatis, gloriosissime triumphavit, et diversis miraculis 
clarere demonstratur dicata, et in extremis partibus 
illius Provinciae, ac loco arido, et sterili adituque diffi
cili constituta existit, ac omnium Ecclesiarum Castellao, 
et Legionis Regnorum antiquissimae et celeberrima 
Metropolis reputatur, et cui ut etiam accepimus personis 
illius, et Christi fidelibus illam visitantibus, et ejus Fa
bricae subvenientibus, necnon prope illam consistenti 
Hospitali ejusdem Sancti Jacobi Regio nuncupato, ipsius 
Hospitalis Ecclesiae Capellae nuncupatae, et confratri- 
bus confraternitatis in eo canonice institutae, ac illius 
benefactoribus, et officialibus, necnon personis in eo de
cedentibus pro tempore diversae indulgentiae, remissio
nes, gratiae, immunitates, exemptiones, prorogativae, 
privilegiae, et indulta Auctoritate Apostólica concessa, 
et approbata fuerunt, et ad quam charissimus in Christo 
filius noster Carolus Rex Romanus illustris in Impera
torem electus, qui etiam Castellao, et Legionis, ac Ara- 
gonum Rex existit, singularem gerit devotionis af
fectum, et totius Christianitatis fideles devotionis, pere
grinationis, et visitationis causa in dies confluant con
gruis frequententur honoribus, et in majori veneratione 
habeatur, ac juxta sui decentiam in suis structuris, et 
aedificiis debite reparetur, seu de novo construatur, re- 
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parataque et constructa manuteneatur, et conservetur, 
necnon libris, calicibus, paramentis, et ornamentis di
vino cultui necessariis decenter fulciatur, et decoretur, 
et fideles ipsi eo libentius ad Ecclesiam ipsam Compo- 
stellanam confluant, ac idem Carolus Rex, et alii Ca
stellao, et Legionis, ac Aragonum magnates, et nobiles 
caeterique Christi fideles pro praemissis eorum pia 
suffragia ferventius largiantur quo pro temporalibus 
bonis, quae contulerunt praemia felicitatis aeternae adi- 
spisci posse cognoverunt, de Omnipotentis Dei misericor
diae, ac beatorum Petri, et Pauli Apostolorum ejus, 
auctoritate confissi singulas indulgentias, remissiones, 
gratias, immunitates, exemptiones, praerogativas, privi
legia, et indulta Apostolicae quaecumque, tam Eccle
siae Compostellanae, et personis ejusdem, ac Christi fi
delibus illam visitantibus, et ejus Fabricae subvenienti
bus, quam etiam clarae memoriae Ferdinando Arago
num Regi, et Elisabeth Castellao, et Legionis Reginae 
procurantibus Hospitali, ac illius Ecclesiae confratribus, 
officialibus, et personis decedentibus praefatis concessa, 
quorum omnium tenores, ac si de verbo ad verbum in
sererentur praesentibus habere volumus pro expressis, 
harum serie approbantes, et de novo concedentes Aucto
ritate Apostólica earumdem tenore praesentium statui
mus, et ordinamus, quod omnes et singuli utriusque 
sexus Christi fideles, praesentes et futuri, vere poeni- 
tentes, et confessi, seu temporibus a jure statutis confi
tendi propositum habentes, etiam Mendicatium Ordinum 
professores, qui ad reparationem, constructionem, ma- 
nutentionem, conservationem, et fulcimentum praedi
ctum quintam partem unius ducat auri de Camara, vel 
aliam summam juxta providam ordinationem venerabi
lis fratris nostri moderni Archiepiscopi Compostellani, 
personarum qualitatibus attentis moderandam, pro tem
pore pie erogaverint, necnon animae defunctorum, quae 
in charitate Dei ab hac luce migraverint, et pro quibus 
duo regalia monetae illorum partium in aliis partibus
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valorem duorum Carlenorum monetae veteris, non ex
cedentia, seu aliam summam juxta ordinationem prae
dictam similiter pro tempore erogata fuerint, ultra 
praedictas, quae personis ipsius Ecclesiae Compostella- 
nae, a Christi fidelibus illam visitantibus, et ejus Fabri
cae subvenientibus praefatis concessae sunt omnes, et 
singulas indulgentias, et peccatorum remissiones, con- 
f rati ibus confraternitatis, et benefactoribus, ac officiali
bus Hospitalis, necnon in eo decedentibus hujusmodi 
etiam clarae memoriae Ferdinando Aragonum Regi, et 
Elisabeth Castella, et Legionis Reginae proccurantibus 
concessas, et approbatas, ac concedendas, et approban
das, quae animabus ipsis per modum suffragii pro poe
narum ex iniuntis eis poenitentiis debitarum relaxatio
ne suffragari valeant, consequatur. Et ipsi sic pro tem- 
poie eiogantes omnibus, et singulis Privilegiis, gratiis, 
inmunitatibus, exemptionibus, praerogativis, favoribus, 
licentiis, concessionibus, et induitis Hospitali, et illius 
Ecclesiae, ac confratribus, benefactoribus, officialibus, 
et decedentibus supradictis quomodolibet concessis, et 
approbatis, ac concedentibus, et approbandis, pro tem- 
poie utiantur potiantur, et gaudeant, in omnibus et per 
omnia, perinde ac si realiter, et omni fictione cessante, 
Ecclesiam Hospitalis hujusmodi devote visitaverint, et 
juxta tenoi em litterarum eidem Hospitali concessarum, 
pio vivis septimam, pro defunctis vero vicessimam par
tem unius similis ducati erogaverint, quodque Archi- 
episcopus Compostellanus pro tempore, et nullus aliius 
eleemosynas erogandas hujusmodi, in ipsius Ecclesiae